21 140/117 GD 1/4
21 140/117 GD
PCK06
DRUCKKOMPENSATOR
MIT ZWEI UND DREI WEGEN
UND MIT KOSTANTER UND
VERSTELLBARER
KALIBRIERUNG

PCK06
BAUREIHE 21
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Bestellbezeichnung Druckkompensator mit zwei Wegen
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle
       (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
       Spezialflüssigkeiten
Option: lieferbare Regelung nur
für Ausführung mit verstellbarer
Kalibrierung (PTV)
Keine Angabe für Regelung mit
Inbusschraube (Standard)
K1 = Regelungsknopf
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Nenngröße
2 Wege
Druckkompensator
Patronenausführung
Kalibrierung:
V = verstellbarer von 7 bis 33 bar
4  = 4 bar
8  = 8 bar
P C K 06 - P / 10 /
1.2 - Bestellbezeichnung Druckkompensator mit drei Wegen
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für
Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für
Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19
gleiche Abmessungen und
Installation)
Nenngröße
3 Wege
Druckkompensator
Patronenausführung
Kalibrierung:
V = verstellbarer von 7 bis 33 bar
4 = 4 bar
8 = 8 bar
P C K 06 - PT / 10 /
Option: lieferbare Regelung nur
für Ausführung mit verstellbarer
Kalibrierung (PTV)
Keine Angabe für Regelung mit
Inbusschraube (Standard)
K1 = Regelungsknopf
21 140/117 GD 3/4
PCK06
BAUREIHE 21
PCK06-PV
PCK06-P8
PCK06-P4
0
p [bar]
10
Q [l/min]
50 100 150 200
20
30
40
0
Q [l/min]
10
[bar]
p
10 20 30 40
20
30
40
PCK06-PV
PCK06-P8
PCK06-P4
2 - KENNLINIEN
(Werte für Viskosität 36 cSt u. 50°C)
2.1 - Kennlinien Druckkompensator mit zwei Wegen
2.2 - Kennlinien Druckkompensator mit drei Wegen
FÖRDERSTROM-DRUCK Q = f (p) STRÖMUNGSVERLUSTE Δp = f (Q)
FÖRDERSTROM-DRUCK Q = f (p) STRÖMUNGSVERLUSTE Δp = f (Q)
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
PCK06-PTV
PCK06-PT8
PCK06-PT4
0
p [bar]
10
Q [l/min]
50 100 150 200
20